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Jolenta Dolata (1955–2025)

Jolenta Dolata urodziła się 27 sierpnia 
1955 roku w Poznaniu. Po ukończeniu edu-
kacji podstawowej kontynuowała naukę 
w X Liceum Ogólnokształcącym w Poznaniu. 

Początkowo jej praca zawodowa była 
związana z handlem. W latach 1973–1978 
pracowała w W.S.S. Społem, a w 1988 roku 
w Przedsiębiorstwie Handlowym – Poznań 
Arpis, firmie, która zajmowała się sprzedażą 
artykułów papierniczych i sportowych. Przez 
10 lat była związana ze służbą zdrowia. Od 
1978 do 1988 roku pracowała w Państwo-
wym Szpitalu Klinicznym przy ulicy Przy-
byszewskiego w Poznaniu jako rejestratorka.

W czerwcu 1989 roku została zatrud-
niona w ówczesnym Oddziale Magazynów 
i Konserwacji Zbiorów Biblioteki Uniwersy-
teckiej jako starszy magazynier biblioteczny. 
Zajmowała się przede wszystkim ewidencją 
wypożyczeń i zwrotów czytelniczych, która 

była źródłem wiedzy o aktualnej dostępności księgozbioru. Ponadto opieko-
wała się przydzieloną jej częścią magazynu, tj. odkładała zwroty czytelnicze 
na półki i dbała o prawidłowość ich ustawienia. Brała także udział w licznych 
przeprowadzkach księgozbioru na terenie Biblioteki i poza nią.

Jolenta Dolata była osobą odpowiedzialną, czego przykładem może być 
sytuacja z lat 90. ubiegłego wieku. Życie w ówczesnej Polsce było niezwykle 
trudne. Duża inflacja i drożyzna stawały się przyczyną kłopotów finansowych 
w wielu rodzinach. Wówczas również w magazynie bibliotecznym borykaliśmy 
się z ogromnymi problemami kadrowymi. Niskie zarobki, duża rotacja i brak 
chętnych do pracy powodowały, że liczba pracowników była wysoce niewy-
starczająca. W tym czasie Pani Jola (tak się do Niej zwracaliśmy) miała okazję 
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do dodatkowego zarobku i podreperowania budżetu domowego. Wiązało się 
to jednak z wyjazdem i półrocznym urlopem bezpłatnym. Zdając sobie spra-
wę z trudnej sytuacji osobowej w oddziale i obawiając się tego, że jej absencja 
może zdezorganizować jego pracę, zaproponowała, aby na czas nieobecności 
zastąpiła ją córka. Wywiązała się ona bardzo dobrze z powierzonych zadań, 
w związku z czym nie odczuliśmy w oddziale żadnych utrudnień. 

Jolenta Dolata regularnie uczestniczyła w kursach BHP organizowanych na 
uniwersytecie. Bardzo je lubiła, szczególnie te związane z ratownictwem me-
dycznym. Miała dużą wiedzę z tego zakresu i była jedną z osób wyznaczonych 
do podejmowania działań na rzecz ratowania zdrowia lub życia ludzi przeby-
wających w danej chwili w Bibliotece (czytelników lub pracowników) w przy-
padku niebezpiecznego, nieszczęśliwego zdarzenia.

Za dobrą pracę została wyróżniona nagrodą III stopnia przyznawaną przez 
Rektora UAM.

W kwietniu 2019 roku Jolenta Dolata przeszła na emeryturę. Zmarła 
1 września 2025 roku.
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